
                MINISTERO  DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 
Via Giuseppe Reale Già Aschenez prol. n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

 
 

Prot. n.    651 /E1       Reggio Calabria, 15/02/2021 

 

Oggetto: Determina a contrarre Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/ 2016 s.m.i. per la fornitura di n. 2 Termometri ad infrarossi da muro K3. 

 

IL PRESIDENTE 

Visti i recenti decreti  contenenti prescrizioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da Covid 19; 

Rilevato che il D.M. 51 del 13/01/2021, prevede possibilità di ripresa di alcune attività didattiche in 
presenza a condizione tra l’altro che vi sia una adeguata organizzazione degli spazi, degli accessi ai locali 
dell’Istituzione; 

Visto il documento del 05/02/2021 con cui il RSPP dell’Istituzione indica le modalità di accesso 
all’Istituto individuando ingressi differenziati e ulteriori n. 2  postazioni per la rilevazione della 
temperatura, oltre a quella fin qui attiva e già dotata di un rilevatore K3 termometro ad infrarossi da muro; 

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 
ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n 9/2015 del 26 febbraio 2015, tutt’ora  vigente, ed in 
particolare l’art. 2 ultimo comma stante il quale per tutti gli acquisti di beni e servizi in economia di 
importo inferiore ad € 5.000,00 iva esclusa, sia in convenzione Consip sia attraverso il MEPA o al di fuori 
del MEPA stesso, l’autorizzazione a contrarre e l’aggiudicazione definitiva sono di competenza del 
Presidente del Conservatorio senza necessità  di atto deliberativo del Consiglio di Amministrazione; 

VISTO l’esito di indagine condotta alla piattaforma MEPA per fornitura di n. 2 Termometri ad infrarossi 
da muro K3, che ha consentito di individuare come miglior offerente, con il criterio del minor prezzo la 
Ditta SIMPLETEK SAS DI CARUSO MARCO VIA B.FRANKLIN,23, 52100, AREZZO (AR) P.I. 
02046910515, che per detto prodotto richiede un corrispettivo di € 28,00 iva 5% esclusa CADAUNO, per un totale 
di € 56,00 oltre iva 5%; 

Vista la bozza d’ordine n. 6023678 

Considerato che per la posa in opera dei 2 termometri servirà l’acquisto, tramite minute spese, di materiale 
elettrico; 

Rilevato che in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’es. finanziario in corso, il CDA ha 
approvato l’esercizio provvisorio 2021; 

Tenuto conto comunque che trattasi di spesa obbligatoria, e come tale non rientrante nel limite dei 
dodicesimi dell’ultimo bilancio deliberato; 

DETERMINA 



 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 
Art.2 Di  approvare la bozze d’ordine n. 6023678; 

Art.3 Di autorizzare la spesa complessiva di €  56,00 oltre iva 5% e pertanto € 58,80 iva inclusa da porsi a 
carico del bilancio 2021 del Conservatorio, UPB 1.1.3 – Uscite per l’acquisto di beni di consumo e 
servizi- Cap. 102 - uscite correnti, oltre le spese per il materiale elettrico necessario per la posa in opera; 

Art. 4  Di commissionare, previa verifiche di legge, alla ditta   SIMPLETEK SAS DI CARUSO MARCO 
VIA B.FRANKLIN,23, 52100, AREZZO (AR) P.I. 02046910515, in affidamento diretto,  la fornitura di  
n. 2 Termometri ad infrarossi da muro K3 codice articolo Mepa: 1117, al costo unitario di € 28,00 oltre 
iva ed al costo complessivo di € 58,80iva inclusa, da intendersi comprensivi di spese di trasporto e 
consegna, e ne autorizza il pagamento a prestazione effettuata. 

Art. 5 Dispone a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa carico 
del bilancio provvisorio del Conservatorio anno finanziario 2021 così come indicato ai precedenti articoli. 

Art. 6 Autorizza il Consegnatario all’acquisto tramite le minute spese del materiale elettrico occorrente 
per la posa in opera dei termometri; 

Art. 7 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla 
Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale.  

 

 

                                           Il Presidente 

                                      Prof.ssa Concetta Nicolosi  

 
 

 

 

 

 


